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Orientering fra Beboerforeningen! 
 
Møde med Ø-Udvalget på Aarø den 8. juni 2004. 
 
Der har været afholdt møde med kommunens Ø-udvalg den 8. juni på Aarø. En fuldtallig bestyrelse 
fra Beboerforeningen deltog. Fra kommunen deltog Erling Haugaard (formand) og Tonny Thomsen 
begge fra byrådet og fra administrationen deltog kommunaldirektør Jens Kaptain, direktør for Teknik 
& Miljø Erik Bay og Niels Kristian Kvistgaard fra Vej & Park, som er sekretær for udvalget. 
 
Sædvanen tro havde vi sendt kommunen en række punkter, som vi ønskede drøftet på mødet, og det 
kom der følgende resultat ud af: 
 
Vedr. færgen: 
Fra 1. juli 2004 genindføres reglen med at børn til og med tre år kommer gratis med færgen. 
Efter  forslag fra øen bliver sejlplanen fra næste år ændret jule- og nytårsaften således at sidste tur 
fra Aarø vil være kl. 17.15 og fra Årøsund kl. 17.40. Desuden sejles der med bilfærgen kl. 22.10 fra 
Aarø uden at der skal laves specialaftaler, og de folk og biler som måtte stå klar kl. 22.00 eller kl. 
22.40 i Årøsund kan sejle med til Aarø til normal takst.  Ordningen ”afprøves” allerede i år.  
 
Det vil så samtidig sige, at de nuværende ture kl. 18.10 og 18.40 udgår. 
 
Brummers Gaard: 
Desuden blev vi orienteret om salget af Brummers Gård til entreprenør Torben Kjeldsen fra Herning, 
og har lavet en aftale med kommunen om, at vi kontakter køberen for at prøve på at få indflydelse på 
det videre arbejde med at få gården omdannet til feriecenter. Kontakten til den nye ejer er taget, og i 
den forbindelse vil vi arbejde på, at vi fortsat kan bruge bulladen til ”offentlige” formål, ligesom vi er 
interesseret i at drøfte, om der igen kan blive basis for en købmand m.v.  
 
Naturlegepladsen: 
Vi snakkede også om placeringen af den naturlegeplads som Birte og Meta har skaffet penge til, og 
blev enige om at arbejde videre med Skov- og Naturstyrelsen om en placering ved den nye skov. 
Præcis hvor den skal placeres afklares med de beboere som berøres af placeringen. Der er nedsat et 
arbejdsudvalg under Beboerforeningen med Birte Theede som formand, som vil stå for 
gennemførelsen af projektet, og legepladsen forventes klar i løbet af efteråret. Vi vil se om der også 
her er mulighed for at flere på øen kan hjælpe til med de praktiske opgaver, for at ”strække” pengene 
så meget som muligt. 
 
Andre emner: 
Vi talte også skiltning på havnen, som indtil videre ligger hos os selv, vedligeholdelse af 
havneområdet og placeringen af en evt. badebro ved stranden, ligesom kommunen godt vil 
sponsorere lidt flere borde/bænke til bulladen, såfremt det viser sig at vi fortsat kan disponere over 
den. 
 
Vi havde således igen et meget positivt møde med kommunens Ø-udvalg inden anden halvleg som 
var Metas stegte ål. 



 
 
 
Grundlovsdagen blev en succes! 
 
Takket være den store indsats stort set alle på Aarø var med til at præstere på Grundlovsdag, blev 
arrangementerne på grundlovsdag en meget stor succes. Vejret var med os, og budskabet var nået 
langt omkring så mere end 1.100 tog gratis med færgen den dag til Aarø. Det var flot, og langt flere 
end vi havde turdet håbe på besøgte os den dag. 
 
Vore ”Ø-busser” med guider havde rigtig travlt om formiddagen, og ikke alle nåede at få en køretur 
rundt på øen. På sportspladsen havde Skibelund Gymnastik- og Idræts Efterskole stor ære af deres 
underholdning og lagde på denne måde rigtig flot op til selve Grundlovsfesten. Borgmesteren hejste 
Det Blå Flag på havnen og ønskede Aarø tillykke. Miljøminister Hans Chr. Schmidt holdt en god 
grundlovstale med dejlig mange tilhørere på sportspladsen, og udtrykte her også sin støtte til 
småøerne – og dermed også til, at vi her på Aarø kan få lov til at bygge flere sommerhuse. 
 
Dagen blev rundet af med at Linedanserne fra Hoptrup/Marstrup optrådte og som også fik sat sving i 
publikum – så alt i alt blev dagen en rigtig god dag for Aarø, som vi på øen har stor ære af – ikke 
mindst fordi så mange gav en hjælpende hånd med. Tusind tak for det til alle – også i 
sommerhusområdet! 
 
Den økonomiske målsætningen for dagen var, at den bare skulle ”hænge sammen”, men ikke mindst 
p.g.a. det gode vejr og de mange fremmødte samt en række gode sponsorer endte vi op med et pænt 
overskud på ca. kr. 13.000.-  
 
Den store succes mener vi forpligter til at vi også gerne skulle holde et grundlovsmøde på Aarø til 
næste år, og om de indtjente penge skal bruges som startkapital her eller til noget andet afklares på 
et fællesmøde som alle foreninger og hjælpere indkaldes til tirsdag den 31. august kl. 19.30 i 
Aarøhus. 
 
 

               
 
 
Miljøministeren får sig en snak med et par       Der var fodboldstemning i teltet 
gæve Årø-boere (Hedvig og Kaj)        – dengang vi kunne vinde over Bulgarien! 
 
 
 
Også Ø-lympiaden blev en succes! 
 
Fra fredag eftermiddag den 18. juni til søndag den 20. juni  om formiddagen var vi vært for dette års 
Ø-lympiade, som blev gennemført i et samarbejde mellem Beboerforeningen og Idrætsforeningen. 
Der var ca. 130 deltagere fra Agersø, Avenakø, Hjarnø, Lyø og Sejrø foruden en stor flok fra Aarø og 
”nærmeste” omegn. 



 
Fredag aften var der fodbold i teltet på storskærm inden diskoteket, og lørdagen igennem blev der 
kæmpet både på og udenfor banerne, og vi blev kølet lidt af et par regnbyger, men ellers holdt vejret 
sig pænt – om end det var lidt koldt om aftenen.. Arrangementet sluttede med fællesspisning i teltet 
lørdag aften, hvor der også var flot opbakning fra øen med i alt 230 deltagere. 
 
En stor tak til alle der gav en hånd med, og ikke mindst til Rita som trak et rigtig stort læs – både før 
og under. Også dette arrangement kan vi være stolte over, og i skrivende stund ser det ud til, at vi 
også her har tjent en skilling til foreningslivet på Aarø, idet meget tyder på et overskud i nærheden af 
kr. 40.000,- - et resultat som kun er nået, fordi så mange gav en hånd med. 
 
Der er planer om at Idrætsforeningen lægges ind som en afdeling af Beboerforeningen, og der 
arbejdes på at afholde en afsluttende generalforsamling i Idrætsforeningen samme aften, som vi vil 
gøre status over både grundlovsdagen og Ø-lympiaden – altså tirsdag den 31. august kl. 19.30 i 
Årøhus, men der vil komme nærmere opslag herom senere. 
 
Næste år er der Ø-lympiade på Lyø. 
 
 
 
Familieaften på sportspladsen fredag den 6. august kl. 18.30 
 
I forbindelse med Ø-lympiaden blev der lavet en petang-bane på sportspladsen, ligesom vi fik en 
række gaver som kan bruges til forskellige spil. 
 
Vi vil derfor i Beboerforeningen prøve at lave en familieaften på sportspladsen, hvor vi vil afprøve 
disse gaver og spille lidt sammen med børnene, og spise den medbragte madkurv. Vi har lidt vand og 
øl tilovers som vi kan sælge billigt. 
 
Hold øje med opslaget på færgen og Uwes lade! 
 
 
 
Grenaffald. 
 
Det går faktisk helt fint med at der kun afleveres grenaffald på pladsen ved parkeringspladsen nede 
ved Aarø Kalv, MEN der er fortsat nogle som ikke kan læse! 
 
Afklippet græs må gerne afleveres på pladsen, hvis man ikke selv vil lave sin kompost, men SKAL 
spredes ud ude ved siden og IKKE smides i grenbunken! 
 
Vi har en aftale med Poul Nissen om at han løbende holder orden i gernbunken. 
 
 
 
Den nye hjemmeside om Årø. 
 
Som tidligere nævnt har vi vores egen hjemmeside på Aarø – nemlig: www.aarø.dk - prøv selv at se 
lidt mere på hjemmesiden. 
 
Her vil du fortsat kunne få vist salg og udlejning af ejendomme på Aarø, eller hvis du har et eller 
andet, du synes bør omtales. Henvendelse til Svend Aage Hansen. 
 
 
Og så ønsker beboerforeningen alle en fortsat god sommer – og håber at varmen snart kommer! 
 
 
Bestyrelsen 
Aarø Beboerforening. 


